
第8回早期からの緩和ケアを考える会
謹啓
先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の日程にて「早期からの緩和ケアを考える会」を開催させて
頂く運びとなりました。先生におかれましてはご多用中とは存じますが万障お繰り合わせのう
え、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

日 時 H29年5月26日（金）19:00～20:15
場所 三重大学医学部 臨床第二講義室

＊会費として500円徴収させて頂きます。ご了承下さい。
＊軽食をご用意しております
＊本会は、がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン推奨セミナーに認定されております。
尚、単位認定のため芳名録を当団体に提供致しますのでご了解下さい。
＊本会は大学院セミナーに認定されております。

共催：早期からの緩和ケアを考える会
協和発酵キリン株式会社

後援：三重大学がんセンター
緩和ケアセンター
文部科学省がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン

学術情報：「フェントステープ」 協和発酵キリン株式会社

三重大学医学部附属病院 緩和ケアセンター
センター長 丸山 一男 先生

三重大学医学部附属病院 がんセンター
センター長 中瀬 一則 先生

開会の辞

閉会の辞

座長：三重大学医学部附属病院 緩和ケアセンター
松原 貴子 先生

「認知症を併存するがん患者との
コミュニケーションを考える」

演者：京都大学医学部附属病院 緩和医療科
准教授 谷向 仁 先生



講演会会場は
こちらの2階

世話人会の会場は
こちら（外来診療棟）の4階会議室B


